
Mannschaftsmeisterschaft 2007/2008 - BWBV

Baden-Württemberg-Liga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 SG Metzingen/Tübingen 14 11 2 1 24:4 76:36 161:96
2 TV Zizenhausen 14 8 3 3 19:9 69:43 154:113
3 VfB Friedrichshafen II 14 8 3 3 19:9 65:47 146:117
4 BV Rastatt 14 6 3 5 15:13 58:54 136:131
5 TSG Söflingen 14 3 4 7 10:18 52:60 134:136
6 SG Schorndorf II 14 5 0 9 10:18 44:68 115:154
7 BSpfr. Neusatz II 14 3 3 8 9:19 49:63 124:143
8 TV Mannheim-Waldhof 14 2 2 10 6:22 35:77 91:171

Spielleiter-Kontaktadresse
Zenker, Tim

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 29.09.2007 14:00

14:00
14:00
14:00

BSpfr. Neusatz II
VfB Friedrichshafen II
TSG Söflingen
BV Rastatt

SG Metzingen/Tübingen
TV Zizenhausen
SG Schorndorf II
TV Mannheim-Waldhof

2:6
1:7
3:5
8:0

Sa. 13.10.2007 14:00
14:00
14:00
14:00
19:00
19:00
19:00
19:00

BSpfr. Neusatz II
SG Metzingen/Tübingen
VfB Friedrichshafen II
TV Zizenhausen
BSpfr. Neusatz II
SG Metzingen/Tübingen
VfB Friedrichshafen II
TV Zizenhausen

BV Rastatt
TV Mannheim-Waldhof
TSG Söflingen
SG Schorndorf II
TV Mannheim-Waldhof
BV Rastatt
SG Schorndorf II
TSG Söflingen

5:3
5:3
5:3
6:2
6:2
7:1
8:0
5:3

Sa. 10.11.2007 14:00
14:00
14:00
14:00
19:00
19:00
19:00
19:00

TSG Söflingen
SG Schorndorf II
BV Rastatt
TV Mannheim-Waldhof
TSG Söflingen
SG Schorndorf II
BV Rastatt
TV Mannheim-Waldhof

BSpfr. Neusatz II
SG Metzingen/Tübingen
VfB Friedrichshafen II
TV Zizenhausen
SG Metzingen/Tübingen
BSpfr. Neusatz II
TV Zizenhausen
VfB Friedrichshafen II

4:4
1:7
5:3
2:6
4:4
3:5
5:3
2:6

Sa. 24.11.2007 14:00
14:00
14:00
14:00
19:00
19:00
19:00
19:00

VfB Friedrichshafen II
TV Zizenhausen
BV Rastatt
TV Mannheim-Waldhof
VfB Friedrichshafen II
TV Zizenhausen
BV Rastatt
TV Mannheim-Waldhof

BSpfr. Neusatz II
SG Metzingen/Tübingen
TSG Söflingen
SG Schorndorf II
SG Metzingen/Tübingen
BSpfr. Neusatz II
SG Schorndorf II
TSG Söflingen

5:3
5:3
4:4
3:5
4:4
4:4
5:3
4:4

Sa. 19.01.2008 14:00
14:00
14:00
14:00

SG Metzingen/Tübingen
TV Zizenhausen
SG Schorndorf II
TV Mannheim-Waldhof

BSpfr. Neusatz II
VfB Friedrichshafen II
TSG Söflingen
BV Rastatt

6:2
3:5
6:2
5:3

nu.Dokument 013, erstellt am 17.11.2025 17:45 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2007/2008 - BWBV

Baden-Württemberg-Liga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 26.01.2008 14:00

14:00 h (H)
14:00
14:00
19:00
19:00 h (H)
19:00
19:00

TSG Söflingen
SG Schorndorf II
BV Rastatt
TV Mannheim-Waldhof
TSG Söflingen
SG Schorndorf II
BV Rastatt
TV Mannheim-Waldhof

TV Zizenhausen
VfB Friedrichshafen II
SG Metzingen/Tübingen
BSpfr. Neusatz II
VfB Friedrichshafen II
TV Zizenhausen
BSpfr. Neusatz II
SG Metzingen/Tübingen

3:5
2:6
3:5
5:3
2:6
2:6
6:2
2:6

Sa. 16.02.2008 14:00
14:00
14:00
14:00
19:00
19:00
19:00
19:00

BSpfr. Neusatz II
SG Metzingen/Tübingen
VfB Friedrichshafen II
TV Zizenhausen
BSpfr. Neusatz II
SG Metzingen/Tübingen
VfB Friedrichshafen II
TV Zizenhausen

SG Schorndorf II
TSG Söflingen
TV Mannheim-Waldhof
BV Rastatt
TSG Söflingen
SG Schorndorf II
BV Rastatt
TV Mannheim-Waldhof

3:5
7:1
4:4
4:4
3:5
6:2
4:4
8:0

Sa. 01.03.2008 14:00
14:00
14:00
14:00
19:00
19:00
19:00
19:00

BSpfr. Neusatz II
SG Metzingen/Tübingen
TSG Söflingen
SG Schorndorf II
BSpfr. Neusatz II
SG Metzingen/Tübingen
TSG Söflingen
SG Schorndorf II

TV Zizenhausen
VfB Friedrichshafen II
TV Mannheim-Waldhof
BV Rastatt
VfB Friedrichshafen II
TV Zizenhausen
BV Rastatt
TV Mannheim-Waldhof

4:4
5:3

8:0 NA
3:5
3:5
5:3
6:2
5:3

nu.Dokument 013, erstellt am 17.11.2025 17:45 | Seite 2 von 2


