Mannschaftsmeisterschaft 2007/2008 - BWBV

Baden-Württemberg-Liga

Tabelle und Spielplan

	Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
	1	SG Metzingen/Tübingen	14	11	2	1	24:4	76:36	161:96
•	2	TV Zizenhausen	14	8	3	3	19:9	69:43	154:113
	3	VfB Friedrichshafen II	14	8	3	3	19:9	65:47	146:117
	4	BV Rastatt	14	6	3	5	15:13	58:54	136:131
	5	TSG Söflingen	14	3	4	7	10:18	52:60	134:136
	6	SG Schorndorf II	14	5	0	9	10:18	44:68	115:154
•	7	BSpfr. Neusatz II	14	3	3	8	9:19	49:63	124:143
•	8	TV Mannheim-Waldhof	14	2	2	10	6:22	35:77	91:171

Spielleiter-Kontaktadresse

Zenker, Tim



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 29.09.2007 14:00	BSpfr. Neusatz II	SG Metzingen/Tübingen	2:6
14:00	VfB Friedrichshafen II	TV Zizenhausen	1:7
14:00	TSG Söflingen	SG Schorndorf II	3:5
14:00	BV Rastatt	TV Mannheim-Waldhof	8:0
Sa. 13.10.2007 14:00	BSpfr. Neusatz II	BV Rastatt	5:3
14:00	SG Metzingen/Tübingen	TV Mannheim-Waldhof	5:3
14:00	VfB Friedrichshafen II	TSG Söflingen	5:3
14:00	TV Zizenhausen	SG Schorndorf II	6:2
19:00	BSpfr. Neusatz II	TV Mannheim-Waldhof	6:2
19:00	SG Metzingen/Tübingen	BV Rastatt	7:1
19:00	VfB Friedrichshafen II	SG Schorndorf II	8:0
19:00	TV Zizenhausen	TSG Söflingen	5:3
Sa. 10.11.2007 14:00	TSG Söflingen	BSpfr. Neusatz II	4:4
14:00	SG Schorndorf II	SG Metzingen/Tübingen	1:7
14:00	BV Rastatt	VfB Friedrichshafen II	5:3
14:00	TV Mannheim-Waldhof	TV Zizenhausen	2:6
19:00	TSG Söflingen	SG Metzingen/Tübingen	4:4
19:00	SG Schorndorf II	BSpfr. Neusatz II	3:5
19:00	BV Rastatt	TV Zizenhausen	5:3
19:00	TV Mannheim-Waldhof	VfB Friedrichshafen II	2:6
Sa. 24.11.2007 14:00	VfB Friedrichshafen II	BSpfr. Neusatz II	5:3
14:00	TV Zizenhausen	SG Metzingen/Tübingen	5:3
14:00	BV Rastatt	TSG Söflingen	4:4
14:00	TV Mannheim-Waldhof	SG Schorndorf II	3:5
19:00	VfB Friedrichshafen II	SG Metzingen/Tübingen	4:4
19:00	TV Zizenhausen	BSpfr. Neusatz II	4:4
19:00	BV Rastatt	SG Schorndorf II	5:3
19:00	TV Mannheim-Waldhof	TSG Söflingen	4:4
Sa. 19.01.2008 14:00	SG Metzingen/Tübingen	BSpfr. Neusatz II	6:2
14:00	TV Zizenhausen	VfB Friedrichshafen II	3:5
14:00	SG Schorndorf II	TSG Söflingen	6:2
14:00	TV Mannheim-Waldhof	BV Rastatt	5:3

Mannschaftsmeisterschaft 2007/2008 - BWBV

Baden-Württemberg-Liga

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 26.01.2008 14:00	TSG Söflingen	TV Zizenhausen	3:5
14:00 h (H)	SG Schorndorf II	VfB Friedrichshafen II	2:6
14:00	BV Rastatt	SG Metzingen/Tübingen	3:5
14:00	TV Mannheim-Waldhof	BSpfr. Neusatz II	5:3
19:00	TSG Söflingen	VfB Friedrichshafen II	2:6
19:00 h (H)	SG Schorndorf II	TV Zizenhausen	2:6
19:00	BV Rastatt	BSpfr. Neusatz II	6:2
19:00	TV Mannheim-Waldhof	SG Metzingen/Tübingen	2:6
Sa. 16.02.2008 14:00	BSpfr. Neusatz II	SG Schorndorf II	3:5
14:00	SG Metzingen/Tübingen	TSG Söflingen	7:1
14:00	VfB Friedrichshafen II	TV Mannheim-Waldhof	4:4
14:00	TV Zizenhausen	BV Rastatt	4:4
19:00	BSpfr. Neusatz II	TSG Söflingen	3:5
19:00	SG Metzingen/Tübingen	SG Schorndorf II	6:2
19:00	VfB Friedrichshafen II	BV Rastatt	4:4
19:00	TV Zizenhausen	TV Mannheim-Waldhof	8:0
Sa. 01.03.2008 14:00	BSpfr. Neusatz II	TV Zizenhausen	4:4
14:00	SG Metzingen/Tübingen	VfB Friedrichshafen II	5:3
14:00	TSG Söflingen	TV Mannheim-Waldhof	8:0 NA
14:00	SG Schorndorf II	BV Rastatt	3:5
19:00	BSpfr. Neusatz II	VfB Friedrichshafen II	3:5
19:00	SG Metzingen/Tübingen	TV Zizenhausen	5:3
19:00	TSG Söflingen	BV Rastatt	6:2
19:00	SG Schorndorf II	TV Mannheim-Waldhof	5:3

